
 

 

 
PALANGOS MIESTO SAVIVALDYBĖS TARYBA 

 

SPRENDIMAS 

DĖL TARYBOS 2011 M. RUGSĖJO 8 D. SPRENDIMO NR. T2-151 PAKEITIMO IR 

PAPILDYMO  
 

2015 m. rugpjūčio 27 d. Nr. T2-226 

Palanga 

 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 16 straipsnio 2 dalies 

1 punktu ir 18 straipsnio 1 dalimi, Palangos miesto savivaldybės taryba n u s p r e n d ž i a: 

1. Pakeisti Palangos miesto savivaldybės tarybos veiklos reglamento, patvirtinto 

Palangos miesto savivaldybės tarybos 2011 m. rugsėjo 8 d. sprendimu Nr. T2-151 (Palangos miesto 

savivaldybės tarybos 2015 m. kovo 26 d. sprendimo Nr. T2-95 1 punkto redakcija): 

1.1. 32 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„32. Parengtas sprendimo projektas prieš teikiant merui rengėjo turi būti suderintas su 

atitinkamų Savivaldybės administracijos padalinių vadovais, specialistais (Bendrojo skyriaus 

savivaldybės kalbos tvarkytoju), Administracijos direktoriumi, mero pavaduotoju (atsižvelgiant į 

veiklos sritis), Juridiniu ir personalo skyriumi per dokumentų valdymo sistemą (DVS) KONTORA 

Administracijos direktoriaus nustatyta tvarka. Jei asmuo, kuris pagal šį Reglamentą derina 

sprendimo projektus, nesutinka su sprendimo projekto arba kai kurių jo punktų nuostatomis, turi 

raštu motyvuotai išdėstyti savo nuomonę (išvadas) ant atskiro lapo, kuris pridedamas prie 

sprendimo projekto.“; 

1.2. 35 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„35. Tarybos posėdyje svarstytinus klausimus kartu su suderintais sprendimų  

projektais ir sprendimo projekto rengimo medžiaga merui pateikia komitetai, komisijos, Tarybos  

nariai, Tarybos narių frakcijos ir grupės, Savivaldybės kontrolierius, Administracijos direktorius. 

Tarybos posėdžiuose svarstomi tik tie klausimai, dėl kurių šio Reglamento nustatyta tvarka yra 

pateikti sprendimų projektai.“; 

1.3. 37 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„37. Nukreipti komitetams pagal kompetenciją svarstyti sprendimų projektai ir jų 

rengimo medžiaga yra registruojami Bendrajame skyriuje, o sprendimų projektai ne vėliau kaip 

artimiausią darbo dieną po registracijos paskelbiami Savivaldybės interneto svetainėje. Rengėjas, 

gavęs pranešimą iš DVS KONTORA apie užregistruotą dokumentą, pateikia Bendrajam skyriui 

doc. formatu sprendimo projektą ir, prireikus, jo rengimo medžiagą, kurioje pateikta informacija 

turi atitikti Lietuvos Respublikos asmens duomenų teisinės apsaugos įstatymo reikalavimus.“; 

1.4. 90 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„90. Bendrasis skyrius perduoda sprendimų kopijas rengėjų nurodytiems fiziniams ir 

juridiniams asmenims, institucijoms, įmonėms ir kt. ne vėliau kaip per savaitę po posėdžio. 

Savivaldybės administracijos struktūriniams padaliniams sprendimų kopijos įteikiamos pdf formatu 

per DVS KONTORA, o Tarybos nariams ir biudžetinėms įstaigoms – elektroniniu paštu (išskyrus 

dokumentus, susijusius su teismais).“. 

1.5. 183 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„183. Savivaldybės taryba savo įgaliojimų laikui sudaro Administracinę komisiją, 

Etikos komisiją ir Antikorupcijos komisiją. Savivaldybės taryba šių komisijų pirmininkus mero 

teikimu skiria iš tarybos narių. Jeigu yra paskelbta savivaldybės tarybos mažuma (opozicija), Etikos 

komisijos ir Antikorupcijos komisijos pirmininkų kandidatūras meras teikia savivaldybės tarybos 

mažumos (opozicijos) raštišku siūlymu. Komisijos pirmininkas laikomas išrinktu, jeigu už tai 



 2 

balsavo tarybos posėdyje dalyvaujančių Tarybos narių dauguma. Jeigu Tarybos nariai nepritaria 

mero teikiamai Tarybos mažumos (opozicijos) raštu pasiūlytai kandidatūrai, meras tą pačią 

kandidatūrą gali teikti dar kartą. Jeigu Tarybos nariai mero teikiamai Etikos komisijos pirmininko 

kandidatūrai nepritaria ir antrąjį kartą, Tarybos mažuma (opozicija) privalo siūlyti merui kitą 

kandidatą į Etikos komisijos pirmininkus, o meras privalo šią kandidatūrą teikti tvirtinti Tarybai. 

Jeigu savivaldybės tarybos mažuma (opozicija) nepasiūlo Etikos komisijos ir 

Antikorupcijos komisijos pirmininkų kandidatūrų, Etikos komisijos ir Antikorupcijos komisijos 

pirmininkus savivaldybės taryba skiria mero teikimu. Komisijų atsakingųjų sekretorių pareigas 

atlieka savivaldybės administracijos direktoriaus paskirti valstybės tarnautojai, šios funkcijos 

įrašomos į jų pareigybės aprašymą“. 

1.6. 187 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„187. Savivaldybės tarybos sudaromų komisijų nariais gali būti savivaldybės tarybos 

nariai, valstybės tarnautojai, ekspertai, gyvenamųjų vietovių bendruomenių ir bendruomeninių 

organizacijų atstovai, kiti savivaldybės bendruomenės nariai. Etikos komisijoje ir Antikorupcijos 

komisijoje gyvenamųjų vietovių bendruomenių atstovai turi sudaryti ne mažiau kaip 1/3 komisijos 

narių.“. 

2. Papildyti Palangos miesto savivaldybė tarybos veiklos reglamentą, patvirtintą 

Palangos miesto savivaldybės tarybos 2011 m. rugsėjo 8 d. sprendimo Nr. T2-151 „Dėl Palangos 

miesto savivaldybės tarybos veiklos reglamento tvirtinimo“ (Palangos miesto savivaldybės tarybos 

2015 m. kovo 26 d. sprendimo Nr. T2-95 „Dėl Tarybos 2011 m. rugsėjo 8 d. sprendimo Nr. T2-151 

pakeitimo“ redakcija) 1 punktu, 185
1
 punktu ir jį išdėstyti taip: 

„185
1
. Antikorupcijos komisija: 

185
1
.1. savivaldybės tarybos ar mero iniciatyva dalyvauja atliekant savivaldybės 

institucijų parengtų teisės aktų projektų antikorupcinį vertinimą. Apsvarsto gautas teisės aktų 

antikorupcinio vertinimo pažymas; 

185
1
.2. dalyvauja rengiant kovos su korupcija programas ir teikia išvadas savivaldybės 

tarybai dėl šių programų ir jų įgyvendinimo; 

185
1
.3. nagrinėja savivaldybės bendruomenės narių, valstybės institucijų, gyvenamųjų 

vietovių bendruomenių ar bendruomeninių organizacijų atstovų siūlymus ir pastabas dėl kovos su 

korupcija priemonių vykdymo; 

185
1
.4. informuoja visuomenę apie savo veiklą, vykdomas korupcijos prevencijos 

priemones savivaldybėje, taip pat apie kovos su korupcija rezultatus; 

185
1
.5. atlieka kitas kituose teisės aktuose nustatytas funkcijas, susijusias su 

savivaldybėje įgyvendinama valstybės politika korupcijos prevencijos srityje“. 

Šis sprendimas gali būti skundžiamas Lietuvos Respublikos administracinių bylų 

teisenos įstatymo nustatyta tvarka. 

 

 

 

Meras      Šarūnas Vaitkus 


